
Славутицька міська рада Вишгородського району Київської області 

Славутицький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 
________________________________________________________________________________ 

вул. Курчатова, 17, м. Славутич, Вишгородський район, Київська область, 07101 

Ідентифікаційний код № 25294178 

 

НАКАЗ 

 

17.06.2022  № 37 

 

Про заходи національно-патріотичного 

виховання на 2022-2023 навчальний рік 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про правовий режим 

воєнного стану», Указу Президента України від 18 травня 2019 року «Про 

Стратегію національно-патріотичного виховання», Державної цільової 

соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 

року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 

року № 673, на виконання наказу департаменту освіти і науки Київської 

обласної державної адміністрації від 30.05.2022 №38В «Про удосконалення 

національно-патріотичного виховання в закладах освіти Київської області у 

воєнний та повоєнний час», наказу управління освіти і науки Славутицької 

міської ради Вишгородського району Київської області від 06.06.2022 №43 

«Про удосконалення національно-патріотичного виховання в закладах освіти 

міста Славутича у воєнний та повоєнний час» та з метою реалізації у закладі 

заходів національно-патріотичного виховання дітей  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити План заходів національно-патріотичного виховання на 2022-2023 

навчальний рік (додається).  

2. Призначити Олену ХРАМЦОВУ, педагога-організатора, відповідальною за 

реалізацію Плану заходів, координацію та звітування з питань національно-

патріотичного виховання в закладі (щоквартально). 

3. Класним керівникам: 

3.1. Забезпечити впровадження у практику роботи закладу освіти нові 

моделі національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді з 

використанням сучасних засобів і технологій та з урахуванням особливостей 

воєнного стану в Україні 

з 01.09.2022; 

3.2. Розширювати партнерську взаємодію з батьками, волонтерами, 

військовослужбовцями, громадськими організаціями з питань національно-

патріотичного виховання дітей та учнівської молоді у воєнний та повоєнний 

час 

постійно; 



 2 

3.3. Реалізовувати в закладі освіти інноваційні проєкти і програми 

патріотичного спрямування 

постійно; 

3.4. Залучати дітей до гурткової роботи, позашкільних різновікових 

об’єднань, секцій, загальноміських культурно-просвітницьких заходів  

постійно. 

4. Учителям історії: 

4.1. Залучати здобувачів освіти до краєзнавчої, пошукової та науково-

дослідницької роботи з питань українського державотворення, історії 

козаччини, історії рідного краю, висвітлення подвигів героїв російсько- 

української війни 

протягом навчального року; 

4.2. Проводити в урочний та позаурочний час інформаційну та культурно-

просвітницьку роботу з питань національно-патріотичного виховання дітей 

та учнівської молоді 

постійно. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на Наталію КОСТЕНОК, 

заступника директора з навчально-виховної роботи. 

 

 

Директор закладу

 Алла ІГНАТОВА



 3 

Додаток 

до наказу закладу  

17 червня 2022 року №37  

 

ПЛАН 

заходів національно-патріотичного виховання 

на 2022-2023 навчальний рік 

Славутицького ЗЗСО №2 

 

№ 

п/п 
Виховний захід Час, місце Учасники Відповідальні 

1. 

 

Школоманська 

патріотична активність 

Щоквартально 

п’ятниця   

1-4, 

5,6,8,11 кл. 

Храмцова О.М. 

 

2. Розмова в колі 

«Пишаюся, я – українець» 

До Державних 

свят 

1-4, 

5,6,8,11 кл  

Класні керівники 

3. Челендж 

«Моя улюблена книга 

українською» 

у стилі FlatLay 

Вересень  Ковальчук І.В. 

4. Загальношкільний проєкт 

«Сила нескорених» 

Жовтень  1-4, 

5,6,8,11 кл. 

Храмцова О.М. 

Класні керівники 

5. Мовознавчий турнір 

«Ми ніколи не зречемося 

рідної мови!» 

Листопад  Учителі-філологи 

6. Колективний постер 

«Моя дивовижна Україна» 

Січень 1-4,5-8,11 

класи 

Класні керівники 

7 Батл українських пісень 

«З піснею в серці» 

Січень 5,6,8 класи Ігнатова А.В. 

8 Мистецько-професійний 

проєкт «Доля мого народу 

на полотні» 

Січень 1-4 класи Вчителі 

початкових класів 

9 Фоточелендж 

«Герої в наших серцях» 

Лютий  Храмцова О.М. 

10 Літературна вітальня 

«Славетні українці» 

Березень 1-4,5-8,11 

класи, 

батьки 

Класні керівники 

11 Квестова програма 

«Мандруємо Україною» 

Квітень 1-4 класи  

12 Спортивно-ігровий движ 

«Ігри патріотів» 

Травень 5-6 класи Джума І.В. 

Храмцова О.М. 

13 Веб-квест за QR-кодами 

«Об’єкти світової 

спадщини ЮНЕСКО в 

Україні» 

Травень 

(до днів 

Європи) 

8,11 класи Салтикова О.А. 

Балан І.Ю. 



 4 

14 Жива презентація 

«Вишиванковий настрій»  

Травень 1-4,5-8,11 

класи, 

батьки 

Класні керівники 

15  Загальнонаціональна 

хвилина мовчання за 

всіма, хто загинув 

внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації 

проти України 

09.00 

Постійно 

1-4, 5-8,11 Вчителі 

 


	Славутицький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2

